DIÁRIO OFICIAL Nº 35.521  81Segunda-feira, 28 DE AGOSTO DE 2023

nentes e 24ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Segurança Ali-
mentar e Nutricional.
Classificação Orçamentária:
430101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 283.698 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1206/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO  E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/953635
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO
EVANILDA DE MORAES PAES, 5964244/1, GERENTE COM OBJETIVO de
participar da Conferencia Regional de Assistência Social – R.I.Rio Caeté
período de 29/08 31/08/2023 no município de Capanema/PA.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 01 500 0000 01 006357 284. 004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 978550
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1210/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 896807
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 21/09/23
a 20/10/23, correspondente ao  triênio de 10/06/2005 a 09/06/2008 para
a servidora MARIA IRACELI DE SOUZA ALVES, 54190516/1 CARGO: de
AGENTE ADMINISTRATIVO – DAS/SEASTER
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
25 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 978569
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº. 862  de  24  de Agosto de 2023-
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora Maria de Nazaré
Barbosa do Nascimento de Brito, mat:3232743/1, cargoAgente de serviços
complementares , triênio:17.06. 2004 a 16.06.2007, período  13.08.23 a
11.09.23.
PORTARIA nº. 830  de  24  de Agosto de 2023-
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora Natalina do Socorro
Ramos Lino Pantoja, mat:57197148/1, cargo Agente Administrativo ,
triênio: 14.05.2014/2017, período  10.08.23 a 08.09.23.
PORTARIA nº 858 de 24 de Agosto de 2023-
Conceder Licença Saúde aos servidores abaixo:

Nome  Cargo mat Laudo   Período Dias

Liliane Lima da Silva Monitor 57191432/1 103436 06.03.23 a 02.04.23 28

Leandro Costa dos Santos Monitor 54195524/1 103425 31.03.23 a 24.04.23  25

Geraldo Neves P. de
Barros Pedagogo 5771870/2 103435 15.02.23 a 21.03.23  35

Damares Da Poça Sousa Monitor 57195190/1 103421 18.03.23 a 18.04.23  32

Olinda M. Monteiro Santos Servente 3229025/1 103438 16.02.23 a 26.05.23 100

Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior
Presidente da FASEPA

Protocolo: 978728

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 522, de 24 de agosto de 2023.
Processo nº 951142/2023.
OBJETIVO: Realizar oficina à elaboração do plano estadual decenal de
atendimento socioeducativo com os municípios da Região Administrativa
do Tocantins, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 04/09/2023 a 06/09/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ROSEANE MARIA LIMA GOMES, ASSESSORA I, Matricula
5956171/2, HELENA LUCIA ROSARIO DE MACEDO, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 3222330/1, ANTONIA BENEDITA LEÃO LIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 54194530/1, JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA, MONITOR,
Matricula 54189614/1, e MARCIA DA SILVA COSTA, MOTORISTA, Matricula
5914118/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 978488
PUBLICAÇÃO DE PORTARIA: 516 - DO DIA 23/08/2023
OBJETIVO: Participar de reunião dos Coordenadores Técnicos da FASEPA
(Proc.938897/2023-Mem 576/2023)
SERVIDOR: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO
CARGO: Agente de PORTARIA  - MATRICULA: 57173864/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04 a 06/09/2023 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 978359
PORTARIA: 524 - DO DIA 25/08/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA III (Proc.935256 /2023-Mem 102/2023)
SERVIDORA: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54197125/ 1
SERVIDORA: BRENDA FERNANDES SANTOS
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 8005713/ 1
ORIGEM: ANANINDEUA/PA -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 06/09/2023 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 978457
PORTARIA: 523 - DO DIA 25/08/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na NOVA SEMI (Proc. 952526/2023-Mem 353/2023)
SERVIDORA: CAMILA DE MIRANDA MEDINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA: 5956507/ 1
SERVIDOR: MARCIO ALVES DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 54193986/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 13/09/2023 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 978476
PORTARIA nº 521, de 25 de agosto de 2023.
Processo nº 955780/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: OURÉM/PA.
PERÍODO: 21/09/2023 a 22/09/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ANA DE FÁTIMA RODRIGUES FERREIRA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5017912/3, e MÁRIO ALMEIDA MONTEIRO JUNIOR, MOTORISTA,
Matricula 5905998/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 978477
PORTARIA nº 520, de 25 de agosto de 2023.
Processo nº 955523/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: MOJÚ/PA.
PERÍODO: 14/09/2023 a 14/09/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: ANA DE FÁTIMA RODRIGUES FERREIRA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5017912/3, e DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, MO-
TORISTA, Matricula 97223757/5.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 978468
PORTARIA  525 – DO DIA 25/08/2023
OBJETIVO : Realizar elaboração de instrumentais técnicos, Relatórios e
PIAS  no CIAM MARABÁ (Proc.943251/2023-Mem. 283/2023-DAS)
SERVIDORA: MARIA ESTER FERREIRA DA COSTA
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 5963748/1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 04 A 16/09/2023 - DIARIA –12,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 978462